DE GUAÇUÍ, PARA
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA "CUSTEIO DE MANUTENÇÃO E
ADEQUAÇÃO DO ESPAÇO" CUJOS SERVIÇOS DE OFICINAS TEATRAIS,
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS. SE DÃO DE ACESSO
PÚBLICO GRATUITO.  

Valor total do repasse: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

Período:  Exercício de 2025.  

Tipo da Parceria: Termo de Fomento. 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE 

Considerando as especificidades da Lei nº 13.019/2014 quanto à inexigibilidade do chamamento
público, ato respaldado na mesma lei, em seu artigo 31, II bem como no  Decreto Municipal nº

[...]

Que viabilizem os acessos as práticas culturais, sua valorização e
conservação, além da divulgação da cultura do município.  

MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

Considerando que o PLANO DE TRABALHO que visa atender como OBJETIVO ÚNICO proposto
de manutenção e adequação do espaço por meio de Emenda Impositiva no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), sendo o Plano de Trabalho com parecer favorável  por este gestor.  

Considerando que a formalização de parcerias por meio de instrumento jurídico da Lei nº
13.019/2014 que envolve transferência de recursos financeiros, que têm proposição no Plano